

ASSD CD41 LIGUE CONTRE CANCER
18 RUE ROLAND DORGELES

41000 BLOIS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels



BILAN ACTIF

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2016	Net au 31/12/2017
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...				
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	530	106	424	
Installations tech., matériels, outillage				
Autres	15 604	12 401	3 203	1 154
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	120		120	120
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
Total	16 254	12 507	3 747	1 274
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances & acomptes versés sur commande	3 148		3 148	2 310
Créances (3)				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres	12 300		12 300	121 101
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	579 334		579 334	510 482
Charges constatées d'avance (3)	76		76	988
Total	594 858		594 858	634 880
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF	611 113	12 507	598 606	636 154
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)			120	120
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Voir en page 3 le rapport de Fiducia Expertise sur les comptes annuels



BILAN PASSIF

	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	491 821	389 808
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-82 368	102 014
Autres fonds associatifs		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
apports		
legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
Total	409 453	491 821
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
FONDS DEBIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Total		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		15 000
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40 451	44 329
Dettes fiscales et sociales	8 476	7 083
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	140 226	77 921
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		
Total	189 153	144 333
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	598 606	636 154
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels



COMPTES DE RESULTAT (1/2)

	du 01/01/2018 au 31/12/2018	% PE	du 01/01/2017 au 31/12/2017	% PE	Var. en val. annuelle en euros %	
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :						
Ventes de marchandises	513	0,15	381	0,08	132	34,51
Production vendue (biens et services)	1 759	0,50	2 851	0,57	-1 092	-38,29
Montant net du chiffre d'affaires	2 272	0,64	3 232	0,65	-960	-29,71
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	4 024	1,14	17 249	3,48	-13 225	-76,67
Reprises sur prov. et amort, transfer						
Cotisations	20 864	5,91	21 184	4,27	-320	-1,51
Autres produits	325 722	92,30	454 627	91,80	-128 905	-28,35
Total	352 882	100,00	496 292	100,00	-143 410	-28,90
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :						
Achats de marchandises	14 865	4,21	7 207	1,45	7 658	106,25
Variation des stocks						
Achats de matière pre. et autres approv						
Variation des stocks						
Autres achats et charges externes	161 433	45,75	162 452	32,73	-1 019	-0,63
Impôts, taxes et versements assimilés	347	0,10	206	0,04	141	68,16
Salaires et traitements	35 477	10,05	29 084	5,86	6 393	21,98
Charges sociales	14 711	4,17	13 066	2,63	1 645	12,59
Dotations aux amort. et aux prov.						
- Sur immobilisations : dot. aux amort.	759	0,22	708	0,14	51	7,27
- Sur immobilisations : dot. aux dép.						
- Sur actif circulant : dot. aux dép.						
- pour risques et charges : dot. aux prov						
Subventions accordées par l'associatio	188 967	53,55	162 855	32,81	26 112	16,03
Autres charges	17 351	4,92	20 934	4,22	-3 583	-17,11
Total	433 911	122,96	396 513	79,90	37 398	9,43
Résultat d'exploitation	-81 029	-22,96	99 779	20,10	-180 808	-181,21
Quote-parts de résultat sur op. en commun						
Excédent ou déficit transféré						
Déficit ou excédent transféré						
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances	2	0,00	2	0,00		
Autres intérêts et produits assimilés	964	0,27	1 212	0,24	-248	-20,47
Reprises sur prov. et dép. transf. de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P.						
Total	966	0,27	1 214	0,24	-248	-20,43
Charges financières						
Dotations aux amort. et dép. et prov						
Intérêts et charges assimilées						
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total						
Résultat financier	966	0,27	1 214	0,24	-248	-20,43
Y compris :						
Redevances de crédit-bail mobilier						
Redevances de crédit-bail immobilier						
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs						
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs						
(3) Dont produits concernant les entités liées.						
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.						

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels



COMPTE DE RESULTAT (2/2)

	du 01/01/2018 au 31/12/2018	% PE	du 01/01/2017 au 31/12/2017	% PE	Var. en val. annuelle	
					en euros	%
RESULTAT COURANT	-80 063	-22,69	100 993	20,35	-181 056	-179,28
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
Sur opérations de gestion			1 173	0,24	-1 173	-100,00
Sur opérations en capital						
Reprises prov. et dép. et transf de c						
Total			1 173	0,24	-1 173	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
Sur opérations de gestion	2 200	0,62			2 200	#####
Sur opérations en capital						
Dotations aux amort. et dép. et aux prov						
Total	2 200	0,62			2 200	#####
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-2 200	-0,62	1 173	0,24	-3 373	-287,58
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices	105	0,03	152	0,03	-47	-30,92
SOLDE INTERMEDIAIRE	-82 368	-23,34	102 014	20,56	-184 382	-180,74
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
TOTAL DES PRODUITS	353 848		498 678		-144 831	-29,04
TOTAL DES CHARGES	436 216		396 665		39 551	9,97
EXCEDENT OU DEFICIT	-82 368	-23,34	102 014	20,56	-184 382	-180,74
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES						
Produits						
Bénévolat	13 104		21 444		-8 340	-38,89
Prestations en nature	2 721		4 793		-2 072	-43,23
Dons en nature						
Total	15 825		26 237		-10 412	-39,68
CHARGES						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	2 721		4 793		-2 072	-43,23
Personnel bénévole	13 104		21 444		-8 340	-38,89
Total	15 825		26 237		-10 412	-39,68

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels



comité du Loir et cher Synthèse du compte d'emploi des ressources Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018 - arrêté à fin Décembre 2018

EMPLOIS	Emplois de 2018 = compte de resultat(1)	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur 2018 (3)	RESSOURCES	Ressources collectées sur 2018 = compte de résultat(2)	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur 2018 (4)
1-MISSIONS SOCIALES			REPORT DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES		453652,70
1.1 Réalisation en France	288707,61	287107,74	1- RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC	324708,67	324708,67
Actions réalisées directement	288707,61		1.1 Dons et legs collectés	321488,25	
Versements à d'autres organismes adhérents en France	127753,98		Dons manuels non affectés	281835,28	
	160853,65		Dons manuels affectés	5679,08	
			Legs et autres libéralités non affectés	2871,47	
			Legs et autres libéralités affectés	31085,44	
1.2 Réalisées à l'étranger	0,00		1.2 Autres produits liés à l'appel à la générosité du public	3237,42	
Actions réalisées directement	0,00				
Versements à un organisme central ou d'autres organismes	0,00				
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	89841,82	66801,82	2- AUTRES FONDS PRIVES	4170,00	
2.1 Frais d'appel à la pénétration du public	89841,82		3- SUBVENTIONS & AUTRES CONCOURS PUBLICS	4024,34	
2.2 Frais de recherche des autres fonds privés	0,00		4- AUTRES PRODUITS	20844,85	
2.3 Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics	0,00	56003,28			
3- FONCTIONNEMENT GENERAL	60688,27	412002,84			
	0,00		I- TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT.	353847,86	
I- TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	438215,70		II- REPRISES DES PROVISIONS	0,00	
II- DOTATIONS AUX PROVISIONS	0,00		III- REPORT DES RESSOURCES AFFECTÉES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTERIEURS	0,00	
III- ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES	0,00		IV- VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC (CF TABL. FONDS DEDIES		0,00
IV- EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE			V- INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	82368,04	
V- TOTAL GENERAL	438215,70		VI- TOTAL GENERAL	438215,70	
V.- Part acqu.immob.brutes de l'Exe financées par les ressources coll.aup.publ.c		3232,32			
VI.- Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées		148,56			
VII- Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		415085,90	VI.- Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public.		
			SOLDE DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES		427001,80
			EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		373275,98
Missions sociales	3907,30		Bénévolat	13104,45	
Frais de recherche de fonds	5025,39		Prestations en nature	5625,39	
Frais de fonctionnement et autres charges	16557,83		Dons en nature	7280,48	

TABLE DES MATIERES

1. Faits majeurs de l'exercice	3
1.1. Principaux événements de l'exercice.	3
1.2. Principes comptables et dérogation.	3
1.2.1. Présentation des comptes	3
1.2.2. Cadre légal de référence	3
1.2.3. Changements de méthode	3
1.2.3.1. Changements de méthode d'évaluation	3
1.2.3.2. Changements de méthode de présentation	3
1.2.3.3. Changements de méthode de comptabilisation	3
1.2.4. Dérogation comptable	4
1.3. Durée et période de l'exercice comptable	4
2. Informations relatives au bilan	4
2.1. Actif	4
2.1.1. Tableau de variations des immobilisations	4
2.1.2. Immobilisations incorporelles	4
2.1.2.1. Principaux mouvements	5
2.1.3. Immobilisations corporelles	5
2.1.3.1. Principaux mouvements	5
2.1.3.2. Crédit-bail	5
2.1.4. Immobilisations financières	6
2.1.4.1. Tableau de variations détaillé des immobilisations financières	6
2.1.5. Tableau de variations des amortissements	6
2.1.5.1. Méthode d'amortissement	7
2.1.6. Evaluation des stocks	7
2.1.7. Créances	8
2.1.8. Détail de l'actif circulant	9
2.1.9. Produits à recevoir	9
2.1.10. Charges constatées d'avance	9
2.1.11. Valeurs mobilières de placements	10
2.2. Passif	11
2.2.1. Fonds associatifs	11
2.2.2. Provisions pour risques et charges	12
2.2.2.1. Tableau de variations des provisions pour risques et charges	13
2.2.3. Engagements pris en matière de retraite et engagements similaires	14
2.2.4. Fonds dédiés – Tableaux de suivi	15
2.2.4.1. Tableau de variations des fonds dédiés sur subventions de fonctionnement affectés	15
2.2.4.2. Tableau de variations des fonds dédiés sur dons manuels, legs et donations affectés	16
2.2.4.3. Informations sur les fonds dédiés non utilisés	17
2.2.5. Etat des dettes	17
2.2.6. Détail des fournisseurs et comptes rattachés	17
2.2.7. Détail des dettes fiscales et sociales	18
2.2.8. Charges à payer	18
2.2.9. Autres informations significatives relatives au bilan	18
2.3. Tableau de suivi des legs	18
3. Informations relatives au compte de résultat	19
3.1. Compte de résultat	19
3.1.1. Ventilation des produits d'exploitations	19
3.1.2. Charges et produits exceptionnels	19
3.1.3. Ventilation de l'effectif moyen des bénévoles	20
3.1.4. Frais remboursés aux Administrateurs dans l'exercice	21

1.Faits majeurs de l'exercice

1.1. Principaux évènements de l'exercice

Les faits significatifs survenus au cours de l'exercice sont les suivants :

Exemple : Changement de siège social,
 Changement de Président
 Changement de convention particulière
 Financement de missions sociales
 Legs d'un montant exceptionnel
 Contrôle externe en cours ou notifié
 Autres changements significatifs touchant l'activité du CD

Mentionner également les évènements significatifs, postérieurs à la clôture de l'exercice, susceptibles d'avoir une influence significative sur le patrimoine ou la situation financière de l'association.

1.2. Principes comptables et dérogation

1.2.1. Présentation des comptes

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- le bilan,
- le compte de résultat,
- l'annexe.

1.2.2. Cadre légal de référence

Les comptes de l'association sont établis conformément aux règlements CRC 99.01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des Associations et Fondations et ANC n°2014-03 du 5 juin 2014.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Le CER est établi conformément au règlement CRC n°2008-12.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

1.2.3. Changements de méthode

1.2.3.1. Changements de méthode d'évaluation

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

1.2.3.2. Changements de méthode de présentation

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

1.2.3.3. Changements de méthode de comptabilisation

Aucun changement de méthode de comptabilisation n'est intervenu au cours de l'exercice.

2.1.2.1. Principaux mouvements

Principales acquisitions effectuées par l'association au cours de l'exercice :

- Agencement mobilier
- Achat d'un Barnum

Principales sorties (cédées, mises au rebut...) effectuées par l'association au cours de l'exercice :

- NEANT

2.1.3. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (méthode des coûts historiques), après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Les frais d'acquisition sont compris dans le coût d'entrée des immobilisations.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.3.1. Principaux mouvements

Les principaux investissements réalisés au cours de l'exercice sont les suivants :

<i>Nature de l'immobilisation (en euros)</i>	<i>Investissements directs</i>
530,16	530,16
2702,16	2702,16

Les principales sorties d'immobilisations corporelles sont les suivantes :

- NEANT

2.1.3.2. Crédit-bail / leasing

<i>Valeur d'origine (en euros)</i>	<i>Terrain</i>	<i>Construction</i>	<i>Installation Matériel</i>	<i>Autres</i>
Amortissement				0
cumul exercices antérieurs				0
dotation de l'exercice				0
TOTAL	0	0	0	0

2.1.5.1. Méthode d'amortissement

TYPES D'IMMOBILISATIONS	Mode Linéaire	DUREE
Logiciel	"	3
Terrain	"	-
Bâtiment structure	"	50
Bâtiment charpente, couverture & étanchéité	"	25
Bâtiment façade & ravalement	"	15
Bâtiment chauffage	"	15
Bâtiment plomberie & électricité	"	25
Bâtiment menuiseries extérieures	"	25
Bâtiment ascenseur	"	20
Bâtiment peinture & revêtement des sols	"	15
Aménagement & agencements des bureaux	"	10
Aménagement des bureaux chauffage	"	15
Aménagement des bureaux plomberie	"	25
Aménagement des bureaux menuiseries extérieures	"	25
Aménagement des bureaux peinture & revêtement sol	"	15
Matériel de Bureau	"	3
Matériel de Transport	"	4
Conteneurs	"	3
Matériel Informatique	"	3
Mobilier de Bureau	"	5

2.1.6. Evaluation des stocks

Les produits destinés à la vente (lithographie, tee-shirt, porte-clés, etc...) sont évalués selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

Le coût d'achat est composé uniquement du prix d'achat.

La documentation ainsi que les calendriers ne sont pas appréhendés dans les stocks. Ils font l'objet d'une comptabilisation en charges de l'exercice.

En fin d'exercice, si le prix de vente de l'article est inférieur au prix de revient, une dépréciation est calculée et comptabilisée.

Un inventaire physique est pratiqué à chaque exercice en décembre.

2.1.8. Détail de l'actif circulant

Créances (en euros)	Montant brut	Degré d'exigibilité des créances		
		à moins 1 an	entre 1 an et 5 ans	à plus 5 ans
Actif circulant				
Usagers et comptes rattachés	0,00			
Personnel	916,73	916,73		
Sécurité Sociale et autres organismes	0,00			
Etat et autres collectivités publiques	0,00			
Legs et dons à recevoir du Siège	8194,37	8194,37		
Legs et donations en cours (RUP)	0,00			
Débiteurs divers	0,00			
Charges à payer Autres	35,36	35,36		
Autres créances	3148,38	3148,38		
Produits à recevoir	2964,18	2964,18		
Autres produits à recevoir	1106,00	1106,00		
Charges constatées d'avance	76,00	76,00		
TOTAL	16441,02	16441,02	0	0

2.1.9. Produits à recevoir

- Produits à recevoir (4687000)	2964.18
- Autres BN (468801)	1106.00
TOTAL	4070.18€

2.1.10. Charges constatées d'avance

- CCA (486000)	76.00
TOTAL	76.00€

2.2. Passif

2.2.1. Fonds associatifs

VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS (en euros) EXERCICE 2018

N° plan comptable et intitulé	A Montant au 31/12/2017	B Diminution	C Augmentation	D Montant au 31/12/2018
Fonds propres	491821,29	184381,54	102013,50	409453,25
10220000 - Fonds de dotation (1)				0,00
10630000 - Fonds de réserve statutaire				0,00
10650000 - Fonds de réserve générale	389807,79		102013,50	491821,29
10688400 - Fonds de réserve pour missions spécifiques				0,00
11000000 - Report à nouveau créditeur				0,00
11900000 - Report à nouveau débiteur				0,00
12000000/12900000 - Résultat de l'exercice 2017 (2)	102013,50	102013,50		0,00
Résultat de l'exercice		82368,04		-82368,04
Autres Fonds associatifs	0,00	0,00	0,00	0,00
10351000 - Legs assorties d'une condition sur biens durables				0,00
10360000 - Libéralités assorties d'une condition				0,00
13100000/13900000 - Subventions d'investissement				0,00
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	491821,29	184381,54	102013,50	409453,25

(1) Uniquement pour les CD reconnus d'utilité publique suivant l'article 20 des statuts de la Ligue

(2) Résultat 2017 à affecter excédent ou déficit

2.2.2.1. Tableau de variations des provisions pour risques et charges

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES <i>(en euros)</i>	<u>Provisions</u>	<u>Augmentations</u>	<u>Diminutions</u>		Provisions à la fin de l'exercice	Informations sur les provisions (*)
	Au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions utilisées		
	CN° : 15	CN° 681500	CN° 781500		CN° : 15	- Nature de l'obligation provisionnée - Estimation financière (hypothèse ayant conduit l'estimation) - Échéance attendue
15110000 provision pour litige					0	
15160000 provision pour risque d'emploi					0	
15180000 autres provisions pour risques					0	
15300000 provision pour pension et obligations similaires					0	
TOTAL	0	0	0		0	

(*) Informations sur les passifs éventuels ne pouvant être évalués de façon fiable, incertitude sur l'échéance ou l'évaluation, mention portant sur l'impossibilité de fournir des informations

2.2.2.4. Fonds dédiés – Tableaux de suivi

Les fonds dédiés enregistrent la part des ressources de l'exercice affectées par des tiers financeurs à des projets définis qui n'a pu être utilisée en partie ou en totalité dans l'exercice conformément aux engagements pris à leur égard.

2.2.4.1. Tableau de variations des fonds dédiés sur subventions de fonctionnement affectées

en euros

Situations	Année	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice (19)	Utilisation en cours d'exercice (7894)	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées (6894)	Fonds restants à engager en fin d'exercice (19)
Ressources		Montant				
Subvention						0 0 0 0 0 0 0 0 0
sous-total		0	0	0	0	0
Subvention provenant du Siège						0 0 0 0 0 0 0 0 0
sous-total		0	0	0	0	0
TOTAL		0	0	0	0	0

2.2.4.3. Informations sur les fonds dédiés non utilisés

Concerne les projets pour lesquels il n'y a eu aucune dépense significative au cours des deux derniers exercices.

NEANT

2.2.5. Etat des dettes

<i>Dettes (en euros)</i>	<i>Montant brut</i>	<i>Degré d'exigibilité du passif</i>		
		<i>Échéances à moins 1 an</i>	<i>Échéances entre 1 an et 5 ans</i>	<i>Échéances à plus 5 ans</i>
Emprunts obligataires convertibles	0			
Autres emprunts obligataires	0			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0			
Emprunts et dettes financières divers	0			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40450,92	40450,92		
Dettes fiscales et sociales	9392,36	9392,36		
Dettes sur les immobilisations et comptes rattachés	0			
Autres dettes	140226,05	140226,05		
Legs et donations en cours (RUP)	0			
Produits constatés d'avance	0			
TOTAL	190069,33	190069,33	0	0

2.2.6. Détail des fournisseurs et comptes rattachés

• Comptes fournisseurs	40450.92€
• Comptes factures non parvenues...	€
TOTAL	40450.92€

3. Informations relatives au compte de résultat

3.1. Compte de résultat

3.1.1. Ventilation des produits d'exploitation

Tableau de répartition des produits d'exploitation	Montant
Ventes	512.50
Prestations de services et produits d'activités annexes	1759.12
Subventions et parrainage	4024.34
Cotisations	20864.00
Dons	291764.99
Legs et donations	33956.91
Autres produits	965,80
TOTAL	353847,66

3.1.2. Charges et produits exceptionnels

Le résultat exceptionnel est d'un montant de-2200.00 Euros

Il se compose de produits exceptionnels d'un montant de 0 Euros

Correspondant à.....

Et de charges exceptionnelles d'un montant de.....2200.00.Euros

Correspondant à une charge exceptionnelle du siège (67180100)

3.1.4. Frais remboursés aux Administrateurs dans l'exercice

Compte Comptable	Nature	Montant en €
62510000 voyage et déplacement	frais de transport et hébergement	5347,16
62570000 réception	restauration	330,89
...		0
...		0
TOTAL		5347,16

3.1.5. Ventilation de l'effectif moyen des permanents

1	Nombre de personnes	nombre d'heures DADS	Equivalent plein-temps (1)
Personnel salarié	1	1941	1
Personnel mis à disposition			0
CES et/ou Autres...			0

(1) = nombre d'heures DADS/1820 heures

3.2. Contributions volontaires en nature

Nature de la contribution	Méthode de valorisation	Montant en euros
Heures bénévoles	970,70h * 13,50€	13104,45
Kms bénévoles	8950,80 kms * 0,304€	5625,39
Mises à disposition locaux	Prix de reviens administratif	
TOTAL		18729,84

Exemple : Valorisation des locaux mise à disposition, abandon des frais des bénévoles

L'ensemble des contributions volontaire en nature qui ont pu faire l'objet d'une valorisation est comptabilisé en compte de classe 8.

L'évaluation financière du bénévolat se calcule sur la base du taux horaire de 1,5 fois le SMIC.

3.3. Informations concernant les contributions volontaires non comptabilisées : nature, importance (bénévolat, mise à disposition...)

NEANT

3.5. Certification du nombre d'adhérents

Le nombre de membres du Comité Départemental à jour de leur cotisation s'élève à 2607 membres.

La cotisation des adhérents s'élève à 8 euros depuis l'assemblée générale de la Fédération du 29 Juin 2001.

3.6. Engagements hors bilan

3.6.1. Engagements reçus

- Legs et donations (ne concerne que les Comités RUP)

Legs nets à réaliser (en euros)	2018
Acceptés par les organes statutairement compétents	
Autorisés par l'organisme de tutelle	
Non-opposition de l'organisme de tutelle	NEANT
Assurance-vie	

- Autres

3.6.2. Engagements donnés

NEANT

4.2. Informations sur les ressources

4.2.1. Autres produits liés à l'appel à la générosité du public

AUTRES PRODUITS LIÉS À L'APPEL À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC	Montant en Euros
Manifestations	
Ventes (dont abonnement à vivre)	512,5
Prestations et autres ventes	1759,12
Activités de récupération	
Produits financiers	965,8
Autres produits affectés aux missions sociales	
TOTAL	3237,42

4.2.2. Autres fonds privés

Cette rubrique regroupe le mécénat et le parrainage.

L'ensemble de ces ressources est principalement affecté aux missions sociales.

AUTRES FONDS PRIVES	Montant en Euros
Mécénat	4170
Parrainage et recherche partenariat	
TOTAL	4170

4.2.3. Subventions et autres concours publics

Cette rubrique regroupe l'ensemble des subventions publiques reçues par l'association. Elles sont affectées aux missions sociales ou au fonctionnement de l'Association.

SUBVENTIONS & AUTRES CONCOURS PUBLICS	Montant en Euros
Etat	
Cee	
Collectivités locales	2918,34
Autres organismes	
Autres subventions affectées aux missions sociales	1106
TOTAL	4024,34

4.3. Informations sur les emplois

4.3.1. Règle d'affectation des coûts directs et indirects

La structure du compte d'emploi des ressources est établie à partir de la balance analytique et du plan budgétaire par secteur d'activité.

Définition des coûts directs et indirects :

Les charges directes sont inscrites selon leurs affectations suivant le plan comptable général et analytique.

Les charges indirectes sont des charges de structure qui sont imputées sur d'autres rubriques en fonction d'une règle d'affectation préétablie. La méthode d'affectation des coûts indirects est définie de la façon suivante NEANT et garde un caractère permanent.

Cette méthodologie a été validée par le Conseil d'Administration en date du

(Seul les frais répartis sont à indiquer dans le tableau ci-dessous)

CHARGES INDIRECTES REPARTIES	Total	Missions Sociales	Frais d'Appel	Frais de fonctionnement
Loyer				
Assurance				
Electricité & eau				
Téléphone				
Affranchissement				
Autres à préciser...				

4.6. Frais de Personnel

L'ensemble des frais de personnel sont répartis en fonction du pourcentage du temps de travail effectif passé dans les emplois correspondant selon une clé de répartition, sous les rubriques suivantes :

- Actions en direction des malades	28953,69 euros
- Actions d'information de prévention et de dépistage	0 euros
- Actions Gestions des Bénévoles /Adm.	0 euros
- Actions de recherche	2101,93 euros
- Communication	0 euros
- Frais d'appel aux dons et legs	10705,37 euros
- Frais de Marketing	8426,84 euros

4.7. Dotations aux provisions

Il s'agit de dotations aux provisions d'un montant de0 euros.

4.8. Engagements à réaliser sur ressources affectées

ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	Montant en Euros
Engagement à réaliser sur subventions affectées	
Engagement à réaliser sur dons manuels affectés	
Engagement à réaliser sur legs donations affectés	
TOTAL	0

4.12. Variation des fonds dédiés collectés auprès du Public

Il s'agit de la variation des fonds dédiés sur dons affectés et sur legs affectés par les tiers financeurs. Cette variation s'élève à Zéro, dont Zéro d'engagement, et Zéro de reprises d'engagement sur ressources affectées (cf tableau 2.2.4.2)

4.13. Evaluation des contributions volontaires en nature

(Cf. 3.1.3 et 3.2)

La répartition est faite par nature et par affectation analytique, suivant les postes « missions sociales », « frais de recherche de fonds », et les « frais de fonctionnement »

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE (en euros)	Bénévolat	Prestations en nature	Doris en nature
Missions Sociales			3807,3
Frais de recherche de fonds		5625,39	
Frais de fonctionnement	13104,45	732,14	2721,04